Постановление

            собрания уполномоченных пайщиков Воскресенского районного потребительского общества

г. Воскресенск                                       от 16 февраля 2017 г.

« Об итогах работы Воскресенского

РайПО за 2016 год и первоочередных задачах на 2017 год»

            Собрание уполномоченных постановляет:

1. Утвердить отчет Совета РайПО о работе, проведенной в 2016 году.  Согласится  с оценками, выводами  и предложениями, изложенными в докладе  Председателя  Совета  РайПО Коршунова К.П.

2. Утвердить годовой отчет за 2016 год и баланс на 1 января 2017 года с основными средствами в сумме 371 млн. руб. и валютой баланса в сумме 447 млн. руб.

    3. Положительно  оценить  работу  по повышению          экономической эффективности  кооперативной  деятельности, развитию материально-  технической базы  РайПО.

    4. Считать  одной из главных задач Совета  и Правления     РайПО в 2017 году дальнейшее  обеспечение  сельского населения  товарами, лекарствами  и услугами.
5. Сосредоточить внимание  Совета  и Правления  РайПО на повышение  рентабельности  розничной  торговли, как  основного  вида  кооперативной деятельности.    Не допускать в дальнейшем работу с отрицательными результатами.

 В этих целях:

5.1 В 2017 году обеспечить  товарооборот розничной торговли  в размере 506 млн. рублей

5.2 Проводить работу по изысканию поставщиков и производителей товаров народного потребления, лекарственных средств  по конкурентоспособным ценам и налаживанию с ними долгосрочных договорных отношений на выгодных условиях.
 5.3  Продолжить работу по реконструкции    и модернизации торговых  объектов. Перевести не менее 4 сельских магазинов на работу  по методу «самообслуживания».

 5.4 Совету и Правлению РайПО подготовить предложения по дальнейшему развитию аптечной сети, в том числе за счет открытия аптеки в п. Федино, для повышения рентабельности данного вида деятельности.

6. Осуществить  дополнительные  меры по развитию общественного питания за счет расширения сети, увеличения объемов выездного обслуживания, а так же ассортимента и объема выпуска собственной продукции.

7. Совету и Правлению РайПО закончить работу по  исполнению закона о рынках, с возведением современного торгового предприятия (комплекса), для удовлетворения потребности предпринимателей в торговых местах в п. Белоозерский.

8. Осуществить дополнительные  меры по повышению уровня кадровой  работы: усилить в этих целях  взаимодействие  Совета  РайПО  с учебными  заведениями МСПК с целью выявления талантливой, перспективной молодежи, владеющей современными знаниями и привлечение квалифицированных специалистов к работе.

    А так же более тесно работать с пайщиками и местным населением, проводя разъяснительную агитационную работу для привлечения молодежи в коллективы предприятий РайПО.
9. Усилить работу по привлечению к работе РайПО новых пайщиков,  заинтересовать в результатах хозяйственной деятельности и дальнейшему стимулированию потребления пайщиками товаров и услуг РайПО. Довести численность пайщиков за 2017 год до 550 человек.

         10.  Одобрить сделку с АО «Тандер» и с ООО     «Новый  вкус» по передаче в  долгосрочную аренду объекта недвижимого имущества , принадлежащего Воскресенскому РайПО.

11. Утвердить положение о звании «Почетный    кооператор».    Присвоить звание «Почетный кооператор» следующим сотрудникам:

1. Агафоновой Нелли Викторовне.

2. Гуляевой Татьяне Григорьевне.

3. Шуваловой Ольге Ивановне.

4. Беловой Татьяне Алексеевне.

5. Понькиной Галине Николаевне.

         12. Утвердить положение «О пайщике потребительского общества».

          13.  Привлечь денежные средства от индивидуальных предпринимателей и физический лиц на строительство магазина расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский район, пос. Белоозерский, ул. Молодежная, 16 а.